
巨野县政府定价经营服务性收费目录清单

收费项目 收费标准 收费依据 定价部门 行业主管部门 执收单位 是否涉企 定价方法 备注

一、商业银行基础服务收费、银行卡刷卡手续费

（一）商业银行基础服务费

1、个人跨行柜台转账汇款手续费

详见文件

发改价格[2014]268号、发

改价格规[2017]1250号

国家发展改革委

、中国银监会
中国银监会 经办银行 否 政府指导价

2、对公跨行柜台转账汇款手续费
发改价格[2014]268号、发
改价格规[2017]1250号

国家发展改革委
、中国银监会

中国银监会 经办银行 是 政府指导价

3、个人现金汇款手续费
发改价格[2014]268号、发
改价格规[2017]1250号

国家发展改革委
、中国银监会

中国银监会 经办银行 否 政府指导价

4、支票手续费
发改价格[2014]268号、发
改价格规[2017]1250号

国家发展改革委
、中国银监会

中国银监会 经办银行 是 政府指导价

5、支票挂失费
发改价格[2014]268号、发
改价格规[2017]1250号

国家发展改革委
、中国银监会

中国银监会 经办银行 是 政府指导价

6、支票工本费
发改价格[2014]268号、发

改价格规[2017]1250号

国家发展改革委

、中国银监会
中国银监会 经办银行 是 政府指导价

（二）银行卡刷卡手续费 是 政府指导价

1、银行卡刷卡交易发卡行服务费
详见文件

发改价格[2016]557号
国家发展改革委
、中国人民银行

中国人民银行 经办银行 是 政府指导价

2、银行卡刷卡交易网络服务费 发改价格[2016]557号
国家发展改革委
、中国人民银行

中国人民银行 经办银行 是 政府指导价

二、生活垃圾处理收费

1、机关、团体、企事业单位 2元/人/月 巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 是 政府指导价 按照实际在岗职工人数（含正式工、合同工、临时工、季节工）。

2、宾馆、旅店业

床位按每床每月1.5元，用餐
座位按每座每月1元，以上两
种收费分别计收（按配备床
位数、配备用餐座位数的80%

收费）

巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 是 政府指导价

3、商业网点、服务业 按营业面积0.5元/平方米/月 巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 是 政府指导价

4、市场摊点

（1）蔬菜、瓜果摊点 2元/摊点/日

巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 否 政府指导价

（2）副食摊点 1.5元/摊点/日

（3）其他摊点 1元/摊点/日

（4）屠宰经营户 3元/摊点/日

5、餐饮业
1元/座/月（按配备用餐座位

数的80%收费）
巨发改成本[2024]44号

发改、财政、综
合执法

综合行政执法 环卫机构 是 政府指导价

6、城镇居民 10元／户／月 巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 否 政府指导价 含常驻、暂住人口，每人每月不超过5元。

7、农村居民 3元／人／月 巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 否 政府指导价

8、客、货营业性运输企业 20元/月/车 巨发改成本[2024]44号
发改、财政、综

合执法
综合行政执法 环卫机构 是 政府指导价
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收费项目 收费标准 收费依据 定价部门 行业主管部门 执收单位 是否涉企 定价方法 备注

三、高速公路车辆救援服务费

（一）拖车

1.一类车
基价350元/车/次，拖行费10元
/公里

鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构

是 政府指导价

基价：拖行10公里以内收费标准。拖行费：拖行10公里以上，在基价基础上增加
的费用标准，不足1公里按1公里计。

2.二类车
基价450元/车/次，拖行费15元
/公里

是 政府指导价

3.三类车
基价500元/车/次，拖行费20元
/公里

是 政府指导价

4.四类车
基价600元/车/次，拖行费25元
/公里

是 政府指导价

5.五类车
基价700元/车/次，拖行费30元
/公里

是 政府指导价

（二）吊车

1.一类车 400元/车/次

鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构

是 政府指导价

在同一事故现场，同一吊车对两辆以上事故车辆施救，每辆按60%计收。

2.二类车 800元/车/次 是 政府指导价

3.三类车 1200元/车/次 是 政府指导价

4.四类车 1600元/车/次 是 政府指导价

5.五、六类车 2500元/车/次 是 政府指导价

6.吊货物 20元/吨 是 政府指导价

(三)平板车

一、二类车按拖车收费标准执

行。三类车1100元/车/次，四
类车1300元/车/次，五、六类

车1600元/车/次

鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构 是 政府指导价

(四)更换车头牵引 1300元/车/次 鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构 是 政府指导价

（五）货物装卸 从被救援车辆直接装运至转运车辆或装、卸分离时，按装卸费的50%计收。

1.铲车或叉车
基价300元/车/次，装卸费40元

/吨
鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构

是 政府指导价

不足1吨按1吨计

2.人工 80元/吨 是 政府指导价

（六）车辆（货物）停车看护

1.车辆

（1）空车 不超过30元/车/天

鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构

是 政府指导价

（2）载有货物车辆（包括货物） 不超过35元/车/天 是 政府指导价

2.单独货物 不超过2元/吨/天 是 政府指导价
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(七)换轮胎 50元/个 鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构 是 政府指导价 每车最高150元

（八）解刹车 50元/轴 鲁发改成本〔2020〕529号 发改、交通运输 交通运输 救援服务机构 是 政府指导价 每车最高150元

四、司法服务收费

（一）公证服务收费

1.涉及人身权关系的协议

（1）证明婚姻财产、抚养、赡养、法定监护、委
托监护、协商监护、寄养、解除收养等与自然人人

身权有关的协议

按每件600元收取 鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构 否 政府指导价

2.授权、声明、保证等单方法律行为

（1）授权、声明、保证等单方法律行为 按每件500元收取 鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构 否 政府指导价 但用于融资的声明和保证除外。

3.有法律意义的事实和文书

（1）自然人申办的证明出生、生存、死亡、身份
、曾用名、住所地、学历、学位、成绩单、经历、
职务、职称、资格、有无犯罪记录、婚姻状况、亲
属关系、财产权、收入状况、纳税状况、选票、指

纹、证书、执照、文本的副本、影印本、节本、译
本与原本相符、文书上的签名、印鉴、日期、查无
档案记载等有法律意义的事实或者文书

按每件150元收取

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构

否 政府指导价

（2）法人或者其他组织申办的证明资格、资信、
章程、决议、收入状况、纳税状况、证书、执照、

文书签名等

按每件500元收取 是 政府指导价

（3）劳动（劳务）、出国留学协议 按每件600元收取 否 政府指导价

（4）证明不可抗力、意外事件、票据拒绝、收养
关系、抚养事实、认领亲子等法律事实

按每件1000元收取 否 政府指导价

4.遗嘱

（1）在公证机构办公场所内办理遗嘱公证的 每件1000-2000元

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构

否

政府指导价 以上费用包含录音、录像、拍照和刻录光盘的费用。

（2）在公证机构办公场所外办理遗嘱公证的 每件2000-4000元 否

5.继承、遗赠、赠与

（1）房产类继承、遗赠、赠与
详见鲁发改成本〔2021〕

829号
发改、司法 司法 公证服务机构

否
政府指导价

（2）非房产类继承、遗赠、赠与 否
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6.赋予债权文书强制执行效力

（1）合同标的额在50万元（含）以下
收取比例为2‰，不足500元
的，按500元收取

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构

否 政府指导价

50万至100万元（含）部分 收取比例为1.5‰ 否 政府指导价

100万元至500万元（含）部分 收取比例为1‰ 否 政府指导价

500万元至2000万元（含）部分 收取比例为0.5‰ 否 政府指导价

2000万元至5000万元(含）部分 收取比例为0.3‰ 否 政府指导价

5000万元以上部分 收取比例为0.1‰ 否 政府指导价

（2）当事人申请出具执行证书的
按申请执行标的额的1.5‰收

取，不足500元的，按500元收
取。

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构 否 政府指导价

7.现场监督
现场监督可以按照涉及财产数额收取费用，也可以计时收取。收费方式由双方协
商。

（1）按照涉及财产数额收费的 否 政府指导价

①2000万元（含）以下部分 按1‰收取

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构

否 政府指导价

②2000万元以上部分 按0.5‰收取 否 政府指导价

(2)计时收费的
每小时1000元，不足1小时按照

1小时计算
鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构 否 政府指导价 计费时间自公证人员进入现场开始工作计算。

8.保全证据

(1)在公证机构办公场所内保全证据的 1000-2000元/件

鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构

否 政府指导价

保全证据的时间超过4小时的，按照第二件收费，超过8小时的，按照第三件收
费，以此类推。保全证据公证的时间包括公证人员由公证机构到保全地点的在途
时间。

(2)在公证机构办公场所外保全证据的 2000-4000元/件 否 政府指导价

(3)保全邮寄送达证据的 按照以上标准减半收取 否 政府指导价

9.副本费 20元/份 鲁发改成本〔2021〕829号 发改、司法 司法 公证服务机构 否 政府指导价 副本超过50页的，按照0.3元/页加收成本费用，副本费每份最高不超过200元。

（二）司法鉴定收费

1.法医类司法鉴定收费  具体收费标准见文件

鲁发改成本〔2021〕1058号 发改、司法 发改司法 公证服务机构

否 政府指导价

2.物证类司法鉴定收费 具体收费标准见文件 否 政府指导价

3.声像资料类司法鉴定收费 具体收费标准见文件 否 政府指导价



巨野县政府定价经营服务性收费目录清单

收费项目 收费标准 收费依据 定价部门 行业主管部门 执收单位 是否涉企 定价方法 备注

五、具有自然垄断经营和公益性特征的停车设施服务收费

（一）巨野县人民医院停车场

1、就诊就医群众的车辆
凭当日就诊治疗凭证、住院有
效凭证一律免费停放，不得收
取任何费用。

巨发改价格〔2021〕107号 发改、卫健局 卫健局 停车机构

否 政府指导价
执行公务的军车、警车、消防车和其他执法车辆，执行紧急任务的救护车、救灾
抢险车、市政设施维护维修车辆，持有《中华人民共和国残疾人证》的残疾人停
放的专用机动车辆免费停放。

2、
其

他
车
辆

1.小型车（（包括电动汽车、农用机动车等占用停
车位的车辆））

1小时内（含1小时）免费，超
过1小时部分2元/小时/车，不

足１小时按１小时计收。

否 政府指导价
单日内单次封顶金额20元。

2.大、中型车
1小时内（含1小时）免费，超
过1小时部分3元/小时/车，不

足１小时按1小时计收。

否 政府指导价
单日内单次封顶金额30元。

（二）巨野县事故停车场

一
类
车 

客车：≤7座                                 
货车：≤2吨

10元/车·天

巨发改价格〔2022〕113号 发改局 公安局 停车机构

否 政府指导价

二
类
车 

客车：8座～19座                              
货车：2吨～5吨（含5吨）  

12元/车·天 否 政府指导价

三
类
车

客车：20座～39座                            
货车：5吨～10吨（含10吨） 

15元/车·天 否 政府指导价

四
类

车

客车：≥40座                                
货车：10吨～15吨（含15吨）                  

20英寸集装箱车

18元/车·天 否 政府指导价

五

类
车

货车：﹥15吨                                
40英尺集装箱

20元/车·天 否 政府指导价

其
他

车
辆

机动三轮车（含电动、燃油三轮、四轮车） 5元/车·天 否 政府指导价

两轮车（含三轮非机动车、摩托车、各类自行车） 2元/车·天 否 政府指导价

（三）巨野县麟泰花园人防停车场

一
般
车
辆

进入停车场停放的车辆

4小时内免费停车，超过4小时
部分按照2元/小时/车（不足1
小时的按照1小时计算），24小
时内每车最高收费20元，超过

24小时按照以上标准累计。

巨发改价格〔2023〕53号 发改局 人防办 停车机构 否 政府指导价
执行公务的军车、警车、消防车和其他执法车辆，执行紧急任务的救护车、救灾
抢险车、市政设施维护维修车辆，持有《中华人民共和国残疾人证》的残疾人停
放的专用机动车辆免费停放。
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（四）巨野高铁北站站前广场停车场

1.大、中型
车

进入停车场2小时（含）免收机动车停车
服务费，超过2小时后开始计费。

每小时每车3元，不足1小时按1
小时计收。停车场收费实行24
小时内累计最高限额，每24小

时每车最高收费30元，超过24
小时重新按以上规定计收。

巨发改成本〔2024〕43号

发改局 综合执法局 停车机构 否 政府指导价

执行公务的军车、警车、消防车和其他执法车辆，执行紧急任务的救护车、救灾
抢险车、市政设施维护维修车辆，持有《中华人民共和国残疾人证》的残疾人停

放的专用机动车辆免费停放。2.小型车
（包括电动

汽车、农用
机动车等占
用停车位的

车辆）

每小时每车2元，不足1小时按1
小时计收。停车场收费实行24
小时内累计最高限额，每24小

时每车最高收费20元，超过24
小时重新按以上规定计收。

发改局 综合执法局 停车机构 否 政府指导价

(五)巨野县凤凰社区卫生服务中心停车场

一、就诊就医群众车辆
凭当日就诊治疗凭证、住院有
效凭证一律免费停放，不得收
取任何费用。

巨发改成本〔2024〕10号

发改局、卫键局 卫键局 停车机构 否 政府指导价

执行公务的军车、警车、消防车和其他执法车辆，执行紧急任务的救护车、救灾
抢险车、市政设施维护维修车辆，持有《中华人民共和国残疾人证》的残疾人停
放的专用机动车辆免费停放。

二、其他车辆停放

2小时内（含2小时）免费，2小
时后按照2元/小时/车开始计
费，不足１小时按１小时计
收，24小时内每车最高收费20
元，超过24小时按以上规定计
收。

发改局、卫键局 卫键局 停车机构 否 政府指导价

六、医疗废弃物处理费

1.对有固定病床的医疗机构

（1）市级医院、菏泽医专附属医院、单县中
心医院和各县人民医院

按住院者实际占用床日数收
取，每床每天2.3元

菏发改成本〔2023〕19号 发改 环保
医疗垃圾处置

机构

否 政府指导价

（2）其他医院 2元/床/天 否 政府指导价

2.对无固定病床的门诊部、卫生诊所 按营业面积大小分别计收 否 政府指导价

（1)营业面积50平方米及以下 40元/月 否 政府指导价

（2)营业面积50平方米以上至100平方米 60元/月 否 政府指导价

（3)营业面积积100平方米以上 100元/月 否 政府指导价



巨野县政府定价经营服务性收费目录清单

收费项目 收费标准 收费依据 定价部门 行业主管部门 执收单位 是否涉企 定价方法 备注

七、普通住宅前期物业服务收费标准

（一）前期物业服务基准价格

1.未配备电梯

（1）一星级 0.25元/平方米/月

巨发改价格〔2022〕110号 发改、住建 住建 物业服务企业

否 政府指导价

（2）二星级 0.38元/平方米/月 否 政府指导价

（3）三星级 0.50元/平方米/月 否 政府指导价

（4）四星级 0.70元/平方米/月 否 政府指导价

（5）五星级 0.90元/平方米/月 否 政府指导价

2.配备电梯 否 政府指导价

（1）一星级 0.65元/平方米/月 否 政府指导价

（2）二星级 0.85元/平方米/月 否 政府指导价

（3）三星级 0.95元/平方米/月 否 政府指导价

（4）四星级 1.20元/平方米/月 否 政府指导价

（5）五星级 1.45元/平方米/月 否 政府指导价

（二）普通住宅小区停车服务费、车位租赁费、车位场地使用费

停车服务费
室内：20元/月·车位

巨发改价格〔2022〕110号 发改、住建 住建 物业服务企业
否 政府指导价

指普通住宅前期物业管理区域内规划用于停放汽车物业企业提供停车服务的车位
室外：10元/月·车位 否 政府指导价

车位租赁费
（不含停车服务费）

室内：80元/月·车位
巨发改价格〔2022〕110号 发改、住建 住建 物业服务企业

否 政府指导价
指在物业管理区域内租赁建设单位的车位

室外：40元/月·车位 否 政府指导价

车位场地使用费（含停车服务费） 40元/月·车位 巨发改价格〔2022〕110号 发改、住建 住建 物业服务企业 否 政府指导价 指占用物业管理区域内业主共有道路或其他公共区域划定的车位

八、特种设备检验检测收费

（一）锅炉检验收费

详见文件 鲁发改价格〔2023〕502号 发改、财政 市场监管
特种设备检验

检测机构

是 政府指导价

（二）压力容器检验收费 是 政府指导价

（三）压力管道检验收费 是 政府指导价

（四）进出口特种设备制造监督检验收费 是 政府指导价

（五）安全阀校验收费 是 政府指导价

（六）电梯定期检验收费 是 政府指导价

（七）起重机械检验收费 是 政府指导价

（八）客运索道定期检验收费 是 政府指导价

（九）大型游乐设施定期检验收费 是 政府指导价

（十）场（厂）内专用机动车辆定期检验收费 是 政府指导价

（十一）特种设备检测收费标准 是 政府指导价


